АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021                                                                                                        № 570

с. Волчиха

О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинкого района Алтайского края от 15.07.2021 №340 «О создании комиссии по проведению торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»
Руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Положением о Комитете экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края, Уставом муниципального образования Волчихинского района Алтайского края, Администрация Волчихинского района Алтайского края, постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 15.07.2021 №340 «О создании комиссии по проведению торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» следующие изменения:

1.1. Вывести из состава комиссии:

Черникову Нину Николаевну – главного специалиста комитета экономики и муниципального имущества.
1.2. Ввести в состав комиссии:

Лукину Елену Михайловну – начальника правового отдела управления делами.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике А.И. Авцинова.
Глава района                                                                                  Е.В. Артюшкина
Приложение 1
к постановлению Администрации Волчихинского района

от                         №
Состав комиссии по подготовке и проведению торгов

по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков

Председатель комиссии:

Авцинов А.И. – заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.
Заместитель председателя комиссии:

Мандрикова С.А. –председатель комитета экономики и муниципального имущества.
Члены комиссии:

Шишова Т.М. – председатель комитета по ЖКХ и градостроительству, архитектор района (по согласованию);
Лукина Елена Михайловна – начальник правового отдела управления делами

Долматов О.А. – председатель комитета по взаимодействию с АПК (по согласованию);
Трубе Н.В.- главный специалист комитета экономики и муниципального имущества;
Бузлаева Е.В. – главный специалист комитета экономики и муниципального имущества.
Приложение 2
                                                                       к Постановлению Администрации

                                                                       Волчихинского   района

от                       №
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков

1. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков (далее – Комиссия) создаётся и ликвидируется на основании Постановления Администрации Волчихинского района Алтайского края и рассматривает в пределах своей компетенции вопросы проведения и подведения итогов торгов по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства и иных, не связанных со строительством целей.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательными актами Российской Федерации, Алтайского края, нормативно-правовыми актами муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, настоящим Положением.
1.3. Решение Комиссии по итогам торгов оформляется организатором торгов в виде протокола об итогах торгов в 2 экземплярах, которые имеют равную силу. Протокол об итогах торгов подписывается победителем торгов и членами Комиссии в день проведения торгов. Один экземпляр протокола об итогах торгов передаётся победителю, другой остаётся у организатора.В течение 5 дней после подписания протокола об итогах торгов организатор торгов рассылает остальным участникам торгов его копии.
1.4. Протокол об итогах торгов является основанием для заключения договора купли-продажи или аренды земельного участка не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах проведения торгов на официальном сайте.
1.5. Проведение торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров их аренды проводится в порядке, предусмотренном Земельным кодексом Российской Федерации, с участием Комиссии в составе и при объёме полномочий, предусмотренных положением о Комиссии.
2. Основные функции комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
· принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в их допуске к участию в торгах;
· определяет победителя торгов;
· ведёт протоколы заседаний Комиссии;
· рассматривает запросы и жалобы, поступившие от участников торгов, на неправомерные действия Комиссии и её членов;
· осуществляет иные действия, устанавливаемые действующим законодательством, относительно проведения торгов.

3. Порядок проведения заседаний комиссии

3.1 Комиссия правомочна принимать решения, если на её заседании присутствуют не менее 50% членов комиссии от её состава. Решения принимаются открытым голосованием. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.
3.2 Для принятия решения необходимо простое большинство голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.
3.3 Принятие решения членами Комиссии путём проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускаются.
3.4 В случае равенства голосов принимается решение, за которое голосовал председатель Комиссии.
3.5 Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право изложить своё мнение в письменном виде и приложить его к протоколу заседания Комиссии.
4. Права и обязанности комиссии

4.1. Комиссия имеет право:
· принять в установленном законодательством порядке решение о признании торгов несостоявшимися;
· в исключительных случаях переносить место и время проведения торгов при условии заблаговременного оповещения всех претендентов.

4.2. В течение одного дня со дня окончания срока приёма заявок (день определения участников торгов) Комиссия рассматривает подготовленный Организатором торгов проект протокола об окончании приёма заявок на участие в торгах, заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки с соответствующего счета.

По результатам рассмотрения заявок и документов претендентов Комиссия принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах, которое отражается в протоколе об окончании приёма заявок. В протоколе об окончании приёма заявок на участие в торгах приводятся:
· перечень принятых заявок;
· имена (наименования) претендентов, перечень отозванных заявок;
· имена (наименования) претендентов, признанных участниками торгов;
· имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в торгах, с указанием оснований отказа.

4.3. Комиссия не позднее следующего дня с даты утверждения протокола об окончании приёма заявок и определения участников торгов уведомляет претендентов (как признанных участниками торгов, так и не допущенных к участию в торгах) о принятом решении путём вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом (с уведомлением о вручении).

4.4. Члены Комиссии обязаны соблюдать конфиденциальность информации, ставшей известной при исполнении ими своих обязанностей.